
Sarego 23-04-2020

COPIA DETERMINAZIONE AREA TECNICA
SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

REG. GENERALE N. 206
Reg. Particolare n.  24

Oggetto:
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI 300
MASCHERINE CHIRURGICHE PER EMERGENZA COVID-19 ALLA DITTA PROCED SRL CON
SEDE A DOSSON DI CASIER (TV)   CIG: ZBF2CCAFB1.

Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 07.01.2020, con il quale è stato conferito con
decorrenza dal 1 gennaio 2020 e sino al 31.12.2020, l’incarico ai responsabili di settore ai sensi dell'art.
30 del ROUS;

VISTO l'art. 36 del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Parte
prima, circa le competenze dei Responsabili di settore;

Premesso che, a causa del prolungarsi dell'emergenza coronavirus, ed a seguito di richiesta dei
Servizi Sociali del Comune di Sarego si rende necessario acquistare n. 200 mascherine chirurgiche da
fornire agli utenti del servizio di assistenza domiciliare;

Ritenuto di procedere all'acquisto della suddetta attrezzatura senza indugio;

Visto il combinato disposto degli articoli 36, comma 2, lett. a), e 37, comma 1, del D.lgs. 50/2016
e successive modificazioni ed integrazioni, che consente alle stazioni appaltanti, fermi restando gli
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere autonomamente e direttamente
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici, nel rispetto dei principi ivi contenuti;

Richiamato l'articolo 1, comma 450, della legge 296/2006, come modificato dall'articolo 1,
comma 130, della legge di bilancio 2019, che consente alle Pubbliche Amministrazioni di procedere
all'affidamento diretto, per importi inferiori a 5.000,00 euro, in deroga agli obblighi di ricorso al
mercato elettronico;

Visto il combinato disposto degli artt.40 e 52 del D.lgs.50/2016 e del Codice
dell’amministrazione digitale in riferimento all’obbligo decorrente dal 18/10/2018 di utilizzo dei mezzi
di comunicazione elettronica nella gestione delle procedure di affidamento dei contratti,  e ritenuto
opportuno e legittimo in termini di efficienza ed economicità avvalersi della deroga prevista dall’art.52,
comma 1, lett. c) del D.lgs.50/2016 per tutte le motivazioni riportate nella circolare n.1/2018 – Servizio
gare e contratti, che qui si richiama integralmente;

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________



Visto l’art. 32, comma 2, secondo periodo, del D.lgs.50/2016 e s.m.i., che dispone che “nella
procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti
tecnico-professionali, ove richiesti”;

Precisato pertanto che:
la presente costituisce determinazione a contrattare ai fini dell’affidamento della fornitura di n.
300 mascherine chirurgiche;
il fine e l'oggetto del contratto consistono nell'acquisto di n. 300 mascherine chirurgiche, da
fornire agli utenti del servizio di assistenza domiciliare ;
la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto, nel rispetto dei principi

fissati dalla  normativa vigente;
il contratto viene stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi
dell'art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016, e le clausole essenziali del contratto sono contenute
nel preventivo dettagliato, disponibile agli atti;
Considerato che alla luce delle disposizioni sopra richiamate, delle caratteristiche proprie del

prodotto in parola e del prezzo esiguo, risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per
l'affidamento diretto all'operatore economico che ha dato disponibilità immediata del prodotto e
precisamente la ditta PROCED SRL con sede a Dosson di Casier (TV) – cap 31030 Viale delle
Industrie, 82, PI: 01952150264, la quale si è resa disponibile a fornire n. 300 mascherine chirurgiche al
prezzo complessivo di € 345,00, oltre IVA;

Dato atto che il prezzo è particolarmente conveniente e che il prodotto è difficilmente reperibile
sul mercato, si procede ad affidare alla ditta PROCED SRL con sede a Dosson di Casier (TV) , PI:
01952150264, la fornitura di n. 300 mascherine chirurgiche, al prezzo complessivo di € 345,00 oltre
IVA;

Dato atto che la spesa di € 420,90, IVA compresa, trova copertura finanziaria al capitolo 1323 del
PEG provvisorio 2020;

Dato atto che il responsabile ha accertato la corretta imputazione della spesa e la disponibilità con
lo stanziamento di bilancio;

Dato atto che:
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, commi 7 e 8, della Legge n. 136/2010, il contraente è

tenuto a comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i e ad assumere tutti i
conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;

i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a
pubblicazione ai sensi del combinato disposto dell'art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29, comma 1,
del D.lgs.50/2016;

ai sensi della legge n. 136/2010, al fine di individuare univocamente le movimentazioni
finanziarie degli affidamenti di lavori, servizi o forniture, è stato ottenuto il CIG: ZBF2CCAFB1;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18 dicembre 2019 con la
quale è stato esaminato ed approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTI:

il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.Lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.Lgs 118/2011;
il D. Lgs. 163/2006 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE,  con particolare riferimento all'art. 125;



il vigente Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con deliberazione
di Consiglio Comunale n. 9 del 14/02/2013;
l'art 3 della Legge 136/2010 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
il D. Lgs. n. 267/00.

DETERMINA

1) di affidare alla ditta PROCED SRL con sede a Dosson di Casier (TV) – cap 31030 -  Viale delle
Industrie, 82, PI: 01952150264, la fornitura di n. 300 mascherine chirurgiche, al prezzo complessivo
di € 345,00, oltre IVA;

2) di impegnare la spesa di € 420,90, IVA compresa, al capitolo 1323 del PEG provvisorio 2020;
3) di liquidare la spesa di cui sopra dopo il ricevimento di apposita fattura elettronica;
4) di imputare l’importo in base al seguente cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei
principi contabili di cui al D.lgs. 23.06.2011, n. 118:

Anno di registrazione Anno di imputazione

Anno Capitolo Importo Anno Capitolo Importo

2020 1323 420,90 2020 1323 420,9

di dare atto che la spesa in oggetto è soggetta alla normativa di cui all’art. 3 della legge5)
136/2010;

6) di dare atto che al presente conferimento incarico sono stati attribuiti i seguenti codici: codice
affidamento 3 – codice ufficio RXEDYJ - Codice CIG: ZBF2CCAFB1;
7) di disporre, ai sensi del combinato disposto dell'art. 37 del D.lgs. n. 33/2013, e dell'art. 29, comma 1,
del D.lgs. 50/2016, la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito
istituzionale del Comune delle informazioni ivi previste;

8) di dare atto che il programma dei pagamenti  conseguenti al presente affidamento è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE
F.to Dott. Responsabile Settore 3°

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cola Francesca

Impegno N.   328 del 24-04-2020 a Competenza   CIG ZBF2CCAFB1

5° livello 11.01-1.03.01.02.003  Equipaggiamento

Capitolo       1323 / Articolo
ATTIVITA' DI CONTENIMENTO COVID-19



Causale DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI 300
MASCHERINE CHIRURGICHE PER EMERGENZA COVID-19 ALLA DITTA PROCED SRL CON SEDE A
DOSSON DI CASIER (TV)   CIG: ZBF2CCAFB1.

Importo 2020 Euro                   420,90

Beneficiario      3692  PROCED SRL

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì ________________________

  IL FUNZIONARIO INCARICATO


